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Forsidebilde: KIA på kveldstur til Hove. Foto: Iryna fra Ukraina

Reise-andakt
Prestevikar Helge Bjørgaas Helle

27 meter…. Dette var så langt, eller kanskje kort, Israelsfolket gjekk 
kvar dag. Sånn i gjennomsnitt, om ein deler distansen mellom Egypt 
og Israel på talet dagar Israelsfolket brukte på reisa. 27 meter er om lag 
1/3 av kyrkjespiret til Trefoldighet. Reisa frå Egypt til Israel er relativ 
kort. Litt avhengig av kor ein startar og endar opp, tek reisa om lag éi 
veke eller sju dagar. For Israelsfolket tok reisa 40 år, eller 14 600 dagar! 
For folket blei dei 40 åra ei førebuingstid før ein kunne gå inn i det lova 
landet. 

Om lag 4600 km unna, har også me i Arendal og Trefoldighet-kyrkja 
vore i ei førebuingstid. Heldigvis ikkje i 40 år, men heller i 40 dagar. I 
fastetida går me «opp til Jerusalem» slik salmen slår fast. I påska, som 
kjem rett etter fastetida, blir det peika mot eit nytt «lova land». Eit 
lova land som Jesus har førebudd til og for oss. Eit nytt lova land som 
Han viser vegen til. 

Det nye lova landet er kanskje nærare enn ein skulle tru. Då eg budde i 
Barcelona i min ungdom, var det ofte lett å gå seg vill i denne, saman-
likna med ein i norsk kontekst, gigantiske byen. For å finna heim igjen 
måtte eg ofte sjå mot og peila meg inn på kyrkjespira til La Sagrada Fa-
milia som låg rett i nærleiken av der eg budde. Heldigvis var desse spira 
lette å sjå om ein berre såg opp. Ideen til arkitekten Antoni Gaudí, som 
teikna denne verdskjende kyrkja, var at La Sagrada Familia skulle vera 
det høgaste bygget i Barcelona, berre «slått» av fjella, som Gud hadde 
skapt.  Sjølv om eg ofte på rundreise i Barcelona hadde ei kjensle av å 
ha gått meg vill, var det som regel relativt kort veg heim, i alle fall på 
rulleskeiser. 

I påska og reisa mot denne høgtida, er me alle inviterte til å festa blik-
ket på Han som alle kyrkjespir peikar mot, nemleg Jesus Kristus. Me 
kan slå følgje med Han som har opna vegen for oss inn i eit nytt lova 
land. I openberringsboka, den heilt siste boka i Bibelen, får me ei slags 
«reiseskildring» av det nye lova landet som ligg framfor oss. Me får vita 
at dette landet er ein stad utan «(…) sorg, eller skrik eller smerte». Me 
får likevel ikkje vita så mykje om KVA som er i det nye lova landet, men 
me får vita noko endå viktigare. Me får vita KVEN som er der, at Jesus 
er der. Me kan vera trygge på at der kor Jesus er, der er det ein trygg 
og god plass å vera. 

Lat oss saman bruka påskeveka til å koma eit par steg nærmare 
Jesus for å sjå Han litt tydlegare. Ein kjem langt med 27 meter. Ein 
kjem i alle fall opp trappene og inn til benkeradene i Trefoldighet 
eller i ei anna kyrkje.  Saman kan me i påskeveka bli betre kjend 
med kven Je sus er og undersøka det nye landet han har lova oss.

mailto:%20jens.barland%40%0Dagderkirken.no%0D?subject=
mailto:%20jens.barland%40%0Dagderkirken.no%0D?subject=
mailto:bente.pedersen%40arendal.kommune.no%0D?subject=
http://www.trefoldighet.menighet.no
http://www.trefoldighet.menighet.no
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Tekst: Karin Thorsen, leder i menighetsrådet

Minneord til Eckhard Graune

Kjære Filip og André,  kjære fa-
milie og venner, kjære kolleger 
av Eckhard, kjære alle sammen:

På vegne av Trefoldighet menig-
hetsråd vil jeg gjerne si noen ord 
om Eckhard og hva han har be-
tydd for oss i menighetsrådet og 
i Trefoldighet menighet. 

Det er med stor sorg, men også 
med dyp takknemlighet at vi tar 
avskjed med ham i dag.

Vi var spente og forventnings-
fulle da Eckhard ble innsatt som 
sokneprest hos oss i Trefoldig-
het, 2. juni 2019. Ryktene hadde 
gått om at dette var en mann og 
prest med stor arbeidskapasitet 
og entusiasme. 

I starten ble vi nesten litt 
skremt fordi han var så tydelig 
og utfordret oss på mange vis.  
Men det tok ikke lang tid før 
vi skjønte hvilket hell vi hadde 
hatt som fikk ham som vår prest 

i Trefoldighet. Vi er så takknem-
lige for at Eckhard valgte oss og 
vår menighet - ja, takknemlige 
for at han kom til Arendal.

Eckhard har gjort så mye for 
menighet vår, og jeg føler takk-
nemlighet og stolthet over å 
være leder i menighetsrådet i 
den menigheten der han var 
sokneprest.

Eckhard: 
• Hadde en tydelig og god  

forkynnelse.
• Var en fantastisk prest med 

evne til stort alvor, men hadde 
også god humor.

• Var leken og kreativ.
• Hadde evne til å se det enkelte 

menneske.
• Hadde alltid tid til en prat.
• Skapte entusiasme og fikk med 

flere frivillige/fikk folk til å 
stille opp.

• Gikk selv inn i alle oppgaver.
• Sørget for et godt kirke-skole-

samarbeid.

• Fikk kontakter «utenfor» 
kirken og fikk flere til å komme 
«inn»; politikere, samfunnsak-
tører, kunstnere, avisfolk.

• Tok initiativ til Takkegudstje-
neste etter pandemien.

• Har vært med i redaksjonen i 
menighetsbladet og har bidratt 
med andakter, intervjuer, teolo-
giske betraktninger, fotografier 
og innlegg.

Vi trodde vi skulle få beholde 
ham i mange år fremover, men 
slik ble det ikke. Akkurat nå fø-
les det tungt, men jeg tror at det 
Eckhard har gitt oss, vil inspi-
rere oss videre i menigheten.

Takk Eckhard for det du gav og 
for alt du var. Du vil bli dypt sav-
net.

Jeg lyser fred over Eckhard 
Graunes gode minne.

Det var en fullsatt kirke som 3. februar tok farvel med vår kjære sokneprest Eckhard Graune. Under kan dere lese 
minneordet som menighetsrådsleder Karin Thorsen holdt på vegne av menighetsrådet og Trefoldighet menighet. På 
de tre neste sidene har vi bedt enkelte kolleger, frivillige og menighetslemmer si noe om hva de først og fremst tenker 
på når de minnes Eckhard. På side 7 finner du en liten billedkavalkade, til minne. Takk for alt du var, Eckhard!
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Eckhard til minne

Hege og Martin Skjulestad
Kirketjener i Trefoldighet/kollega 
og frivillig/venn

For oss var ikke Eckhard bare 
sogneprest, han var en venn som 
stilte opp og hjalp til. Han var så 
full av idéer at det var umulig å 
henge med for oss, men han ga 
aldri opp en god idé.

Under Arendalsuka ga han alt. 
Store plakater med drop-in dåp 
var hans idé. Han var i kirka til 
langt over midnatt før han var 
ferdig, og var tilbake til avtalt tid 
kl 07.30 om morgenen. Hva som 
ga Eckhard all denne energien 
kan vi bare lure på. Han hadde 
alltid et smil på lur, og med litt 
knekkebrød og Nugatti når det 
røynet på, kunne han holde på 
litt til. 

Nå får vi bare drømme om den 
hagen han skulle skape, selska-
pene han skulle ha i huset han 
hadde renovert, maten og kakene 
han skulle lage til selskapene. I 
dette arbeidet lå hemmeligheten 
i detaljene, og resultatet var strå-
lende. 

Vi vil savne Eckhard dypt og len-
ge og vet ikke helt veien videre 
enda. Sporene etter Eckhard vil 
ikke bli visket ut.

Arne Bergersen
Menighetslem
 

Eckhard Graune var en av-
holdt, dyktig og omsorgsfull 
sokneprest. Han var alltid godt 
forberedt, prekte engasjert og 
opplysende, og tok menigheten 
med på reiser inn i tekster og 
teologiske begreper som vi sent 
vil glemme. Det var alltid noe å 
lære av Eckhard, og derfor kom 
det stadig flere til gudstjenes-
tene. I tillegg fylte hans flotte, 
kraftige barytonstemme hvert 
hjørne av kirkerommet med 
sang.

Et særtrekk ved sokneprest 
Graune var hans omsorg for an-
dre. Hvis han så et menneske 
som var litt for seg selv, så gikk 
han med en gang bort for å ta 
kontakt og slå av en prat.  Kir-
ken trenger alltid prester som 
Eckhard. Hele verden trenger 
alltid slike personer. Derfor fø-
les det så meningsløst og sårt 
at en slik sentral kirkens tjener 
plutselig ikke er der lenger. 

Tim Harry Blomberg
Kantor i Trefoldighet og kollega av 
Eckhard.

Eckhard var forholdsvis ny i sta-
ben, og det tok litt tid for meg 
å bli kjent med ham. Etterhvert 
som vi ble mer kjent med ham 
i staben, skjønte jeg at det var 
rom for å være både enig og ue-
nig. Han hadde et stort hjerte 
for mennesker. Det var spen-
nende å samarbeide med ham 
om gudstjenester. Eckhard had-
de nye innfallsvinkler og over-
rasket ofte med sin kreativitet. 
Gjennom mitt samarbeid med 
ham ble jeg glad i ham og jeg  
savner hans friske pust i starten 
av stabsmøtene. 

Når jeg minnes Eckhard, så er 
det hans energi og gjennom-
slagskraft til å få ting gjort som 
jeg tenker på, samtidig som han 
hadde en omsorg for andre i seg.

Samlet og redigert av Solveig Helljesen
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Linn Kjøllmoen
Menighetslem

Jeg kjente ikke Eckhard Graune 
personlig, men for meg, min 
mann og Hennie (vår datter, 1 
år) har han betydd vanvittig mye. 
Derfor var det et stort sjokk, et-
terfulgt av en sorg reaksjon, å 
få høre om hans bortgang. Jeg 
tenker på Gud når jeg tenker på 
Eckhard. For meg var han gud-
dommelig. Dette fordi jeg opp-
levde, på en av gudstjenestene 
han ledet i Trefoldighetskirken, 
at Gud snakket rett til meg gjen-
nom hans preken. Dette har jeg 
aldri før eller senere opplevd på 
samme måten. Jeg tror det er 
derfor jeg har reagert så sterkt 
på hans bortgang, noe som har 
preget hele familien vår. Jeg er 
evig takknemlig for Eckhard og 
hans prestevirke her i byen vår. 
Måtte hans minne leve for evig i 
alle hjertene til de som fikk opp-
leve han. 

Astrid Råbu
Frivillig og venn

Eckhard ønsket å være en med-
vandrer på vei til et møte med 
det hellige. (Menighetsbladet 
2019). Han var så begeistret for 
jobben sin. Stolt og glad kom 
han i prosesjon med store og 
små. Han frydet seg når han løf-
tet opp dåpsbarnet og ledet vel-
signelsessangen, og han gjorde 
konfirmantene til aktive delta-
kere. Eckhard var så ekte, tro-
verdig og inkluderende, og han 
snakket med meg også. 

Jeg forlot veikanten, og fulgte 
medvandreren Eckhard. Han 
snakket og skrev om tro og Guds 
dynamis, og han inkluderte all-
tid seg selv. Han ga oss mange 
veivisere, og en søndag på nyåret 
prekte han om bønn, bibelles-
ning, fellesskap og deltakelse i 
gudstjenesten. ”Disse redskaper 
skal hjelpe meg å se at jeg er ute 
på tur, sammen med Jesus”, sa 
han. Takk for turen, Eckhard!

Tom Harald Mosvald
Medlem av bibelgruppe

For meg som ny i Trefoldighet-
sammenheng, var Eckhard Grau-
ne en slags åpenbaring. Å møte 
ham i forskjellige sammenhen-
ger, var på en måte, for å bruke 
et maritimt uttrykk, ”å komme 
vel i havn”.

I all hans gjøren og laden virket 
det som begeistring, innsats-
vilje og ikke minst inkludering 
sto i høysetet. Og det er noe 
som har brent seg fast hos meg, 
og det er noen ord, eller kanskje 
et uttrykk: ”Snakk om tro”.

Jeg rakk vel å bli kjent med Eck-
hard mer som menneske enn 
som sogneprest. Du forlot oss så 
alt for tidlig. Dypt savnet! 
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Hvor blir det av budskapet dere 
vil formidle på nettsidene de-
res? Eckhard var glad i å stille 
spørsmål, glad i å utfordre seg 
selv og oss. 

Eckhard var ikke en tålmodig 
mann, og han kunne være utro-
lig effektiv i blant. Første gang 
vi samarbeidet om et trosopp-
læringstiltak var Lys Våken i 
2019. Vi hadde spist middag i 
midtgangen i kirken og det var 
mye rot i kirken og nede i kirke-
kjelleren: Vi bar ned oppvasken, 
og jeg gikk opp igjen for å rydde 
litt til. Og da jeg kom ned igjen 
for å ta tak i alt det som jeg ven-
tet skulle være der var Eckhard 
ferdig med alt, alene. Jeg hus-
ker at jeg tenkte, hva har skjedd 
her? Jeg har aldri samarbeidet 
med noen som har hatt så høyt 
arbeidstempo som Eckhard. 

I tillegg hadde han en utrolig 
evne til å få gjennomført ting. 
Han var ikke redd for å spørre 
andre om hjelp, og var fantas-
tisk til å skaffe medhjelpere til 
alt mulig. 

Åsmund Aarvik
Menighetspedagog i Trefoldighet 
og kollega av Eckhard.

Når jeg satt og arbeidet på kon-
toret kunne jeg registrere at det 
kom et menneske og stilte seg 
ved siden av meg, og ventet. Jeg 
visste hvem det var, og når jeg så 
snudde meg og så opp på Eck-
hard, smilte han og sa: God mor-
gen Åsmund! Har du litt tid? 

Vi samarbeidet tett om konfir-
mantundervisningen. Han for-
talte flere ganger om hvordan 
konfirmanttiden hadde vært 
med og formet han og gitt ham 
muligheten til å vokse inn i en 
kristen tro. Han hadde et inder-
lig ønske om at konfirmantene 
våre skulle få oppleve noe av det 
samme.

Jeg fikk også lage en del film 
sammen med ham. Da jeg så 
gjennom noe av dette materia-
let etter at Eckhard var død, slo 
det meg hvor tydelig og målret-
tet han var i forkynnelsen sin. 
Det var spennende og gripende 
å se han igjen, lys levende og en-
gasjert. Det er vel ofte sånn, at 
man ser ikke hva man har før 
man mister det. Det kjenner jeg 
på etter at vi har mistet Eckhard.

På et av de siste stabsmøtene vi 
hadde før Eckhard døde tok han 
opp: Er vi med og gjør Kristus 
synlig i vår menighet? Han had-
de vært på presteseminar om 
arbeid med nettsider og profile-
ring av menigheten. Foredrags-
holderen hadde utfordret: 

Konfirmanter 
2023-kullet

Kjære Eckhard!
Takk for alt du har lært oss 
under konfirmanttiden. Du 
spredte all glede til alle oss kon-
firmanter når vi kom slitne rett 
fra skolen og til kirka.

Energien din fikk oss alltid på 
godt humør, og smilet ditt smit-
tet til oss alle. Vi så alltid fram 
til at vi skulle synge og lære av 
deg. Du fikk til og med guttene 
til å synge, noe som ingen andre 
kunne. Vi kommer til å savne 
alt ved deg! Kirka blir ikke det 
samme uten smilet ditt! 

Jeanne Mette Goderstad
Konfirmantforelder

Eckhard var ikke bare min prest, 
han ble min venn. I år var han 
også min datters prest da hun er 
konfirmant. 

Vi kan være seriøse og likevel 
ha det gøy, er en beskrivelse jeg 
synes passet på han. Kunnskap 
og kreativitet med tablåer, rol-
lespill og bruk av kostymer når 
noe skulle markeres eller for-
midles. 
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Det har gått noen uker si-
den vår kjære sokneprest 
Eckhard Graune døde 
brått. Vi som sto ham nær 
i den daglige tjenesten, i 
staben og menighetsrå-
det i Trefoldighet, kjenner 
hver dag på tomrommet 
han etterlater seg. På ulike 
måter var vi involvert i 
hans planer og sterke en-
gasjement, og vi kjenner at 
det er mange ting som nå 
kommer til å bli annerle-
des. 

Midt i dette ønsker vi å 
takke. Takk for all omsorg 
som har kommet oss til 
del! Vi tenker på deltakel-
sen fra aller første stund; 
på gode klemmer og varme 
håndtrykk når vi har møt-
tes; for blomsterhilsener 
og kort med varmende 
ord; for alle fine meldin-
ger på Facebook og sosiale 
medier; for alle som var til 
stede i Eckhards begravel-
se, og det fine minnesam-
været i etterkant.

Å få dele tapet og sorgen 
og stå sammen i med dere 
gjennom disse ukene, har 
vært sterkt og fint. Hver 
eneste en av dere – takk 
for deltakelse og omtanke 
og alt dere har formidlet 
og delt. Veien skal vi gå vi-
dere, sammen.

Staben og menighetsrådet i 
Trefoldighet

Eckhard Graunes 
bortgang

Takk!
Sammen med konfirmanter over 
hele landet, gjør konfirmanter 
og frivillige i Trefoldighet menig-
het seg klare for innsamling til 
Kirkens Nødhjelps årlige faste-
aksjon. Tirsdag 28. mars gjen-
nomfører vi årets bøsseaksjon. 
Konfirmanter og frivillige samler 
inn penger til Kirkens Nødhjelps 
arbeid over hele verden, og gir 
håp der nøden er størst.

Fasteaksjonen gir Kirkens Nød-
hjelp mulighet til å redde liv i 
akutte kriser og forandre liv på 
sikt. Takket være innsamlede 
midler, blant annet fra fjorår-
ets fasteaksjon, hadde Kirkens 
Nødhjelp mulighet til å gi akutt 
nødhjelp til flyktninger da kri-
gen brøt ut i Ukraina for over et 
år siden. I Syria gir Kirkens Nød-
hjelp katastroferespons til jord-
skjelvrammede i form av mat, 
vann, hygieneartikler og tepper. 
Samarbeid med lokale partnere 
muliggjør rask respons når kri-
ser og katastrofer inntreffer.

Fasteaksjonen bidrar til at Kir-

kens Nødhjelp også kan forandre 
liv på sikt. Årets aksjon har titte-
len «Håp i en dråpe vann». Vann 
gir håp og positive ringvirknin-
ger for enkeltmennesker og lo-
kalsamfunn. Med en brønn på 
landsbygda i Tanzania får jenter, 
som ellers ville gått store avstan-
der for å hente vann til familien 
sin, mulighet til å gå på skole 
og få utdanning. Tilgang til rent 
vann fører til færre vannbårne 
sykdommer, og gir bedre helse. 
Smarte dryppsystemer gir bøn-
der i Tanzania og Malawi mulig-
het til å tredoble inntektene sine, 
og dermed stå bedre rustet mot 
klimaendringer.

- Gjennom Fasteaksjonen er vi 
med på å gi håp og forandring 
for mennesker som trenger det 
mest. Fasteaksjonen gir Kir-
kens Nødhjelp handlingsrom-
met som trengs for å redde og 
forandre liv. Vi håper konfir-
manter og frivillige som deltar 
i aksjonen blir tatt godt imot, 
sier menighetspedagog Ås-
mund Aarvik.

Støtt årets fasteaksjon!

FASTEAKSJONEN 26.-28. MARS 2023
Din støtte redder liv. Et håp kan begynne med en dråpe vann og gi en fremtid uten 
sult, fattigdom, sykdom og konflikt. Vær med i årets fasteaksjon og gjør en forskjell 
for de som trenger det aller mest. 

Vipps til 2426
www.fasteaksjonen.no

HÅP
i en dråpe vann

VIPPS
2426
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Tekst og foto: Åsmund Aarvik

Helge prestevikar

Eg har lært det at det 
heiter ikkje vikarprest 
når det gjeld sånne 
som eg, men preste-
vikar. På den måten 
skil ein på dei som er 
utdanna og ordinert 
til prest og som vika-
rierer, og sånne som 
meg som er vikar utan 
å ha fullført studiet. 

Eg møter prestevikar Helge 
Bjørgaas Helle på prestekonto-
ret i Trefoldighet. 

- Eg går på siste biten av teologi-
studiet, praktikum på VID høgs-
kule i Stavanger. No skal eg skal 
ha stiftspraksis her til og med 
palmesundag. Så dette er ein del 
av studiet mitt. Dei fem fyrste 
åra studerte eg på Universitet i 
Tromsø, som ein av to studentar 
på teologistudiet.

Kvifor kom du hit til Arendal for 
å ha praksis?

- Det er nok litt forskjellige 
grunnar til det. Eg har sett opp 
Agder og Telemark bispedømme 
som staden der eg ynskjer å bli 
ordinert. Så var eg her i sommar 
som vikar og derfor var eg nok 
ynskt av prost Jorunn, særleg 
då behovet blei ekstra stort her 
i Trefoldighet. Og så er kona 
mi frå Tromøya. Det knyt meg 
uløyseleg til Arendal. Eg synest 
det var fint å vera her i sommar 
og hadde veldig lyst til å bli be-
tre kjent med kyrkjelyden og 
staben her.

Kor kjem du frå?
- Eg kjem frå Stavanger, men 
budde eit par av dei fyrste leve-

åra mine i Nepal. Opp gjennom 
har eg vore nysgjerrig  på andre 
kulturar og har reist litt rundt 
omkring. Eg har mellom anna 
budd eit år i Barcelona.

Kva likar du å driva med når du 
ikkje studerer eller vikarierer 
som prest?

- Eg er glad i idrett og likar for 
eksempel godt å sparka fotball. 
Eg har vore aktiv i KRIK og hatt 
mykje glede av det. Og så er eg 
glad i språk, eg har språkappen 
Duolingo og prøver å halda he-
braisk, gresk, spansk og arabisk 
litt ved like. 

No gler eg meg til å oppleva meir 
av kvardagen i Trefoldighet, få 
litt meir kontakt med staben og 
få vera med på menighetsråd og 
konfirmasjonsundervising og 
alt det andre som føregår her.

Me ynskjer Helge hjarteleg vel-
komen og lykke til med tida han 
er her hos oss.

I mars 1888, bare noen uker 
etter at Armeen gjorde sin en-
tré i hovedstaden Kristiania, 
var man klar for ekspandering. 
Arendal ble første mål. 

I løpet av noen få måneder ble 
flere hundre personer omvendt 
gjennom Frelsesarmeens virk-
somhet, og mange ble også med 
som frelsessoldater. Flere av 
disse reiste selv ut som offiserer 
og evangelister. Da Frelsesarme-
en begynte virksomhet i Moss, 
mindre enn ett år etter starten i 
Arendal, var det den unge «kap-
tein Møser» (som hun kalles i 
Frelsesarmeens egen historie-
bok; fornavnet er ikke oppgitt) 
fra Arendal som ble den nye me-
nighetens første leder. 

Den første frelsesoffiseren som 
ble «forfremmet til herligheten» 
i Norge var også fra Arendal: 
Kaptein Evine Gundersen. 

I 1909 åpnet Frelsesarmeen en 
såkalt slumstasjon i Arendal, et 
diakonalt tiltak som var i drift i 
nærmere 100 år. I dag er det dia-
konale arbeidet en del av menig-
hetens vanlige drift.

Etter Arendal startet Frelsesar-
meen virksomhet en rekke ste-
der på Sørlandet: Tvedestrand, 
Kristiansand og Risør i 1889; 
Mandal, Flekkefjord og Lille-
sand i 1890. I de fleste av disse 
byene er fremdeles Frelsesar-
meen i virksomhet. 

Dagens leder for Frelsesarmeen 
i Arendal er den færøyske kap-
teinen Finnbogi Olsen.

Trefoldighet menighet gratulerer 
Frelsesarmeen med sitt 135 års 
jubileum!

Frelsesarmeen i 
Arendal 135 år
Tekst: Nils-Petter Enstad

Helge Bjørgaas Helle er blitt glad i Trefoldig-
hetskirken.



10

«Reise» er et vidtfavn-
ende begrep i Bibelen, 
både i Det gamle og 
Det nye testamentet, 
og kan henvise til 
mange slags ulike for-
flytninger, med for-
skjellige mål og hen-
sikter. Ofte handler 
det om «utganger» og 
«innganger».

Vi kan for eksempel lese om Ja-
kobs reise, når han flykter for 
livet. Han har lurt til seg farens 
velsignelse, den som broren 
Esau egentlig skulle hatt, og rei-
ser ut, bort og vekk til sin onkel 
Laban. Etter mange år reiser 
han til slutt inn og hjem igjen 

til Kanaan, og forsones med sin 
bror og sin far.

Så er det selvfølgelig Israelsfol-
kets store reisefortelling og lan-
ge vandring gjennom ørkenen, 
gjerne kalt exodus - utgangen 
fra Egypt. Moses var reiseleder 
– han hadde bedt Farao om å fri-
gi israelittene fra fangenskapet. 
Da Farao nektet, sendte Gud ti 
landeplager over Egypt. For å få 
slutt på elendighetene og den ti-
ende plagen, måtte Farao gi dem 
lov til å reise. Så han gjorde, men 
som fortellingen sier, angret 
han seg fort og satte etter dem 
med hele sin hær. -Men Gud 
hadde bestemt seg for å berge 
sitt folk, og lot Rødehavet sluke 
alle Faraos soldater. Så lå 40 år 
foran dem, på vandring rundt i 

Sinai-ørkenen. – Jeg sier rundt, 
for ingen av de som begynte på 
reisen, skulle få se det lovede 
landet. Fordi de ikke stolte på 
Guds ledelse, vandret de rundt i 
tørke og hete i alle disse årene. 
Ikke før en ny generasjon var 
vokst opp, fikk de oppleve inn-
gangen til Kanaan.

I det nye testamentet møter vi 
Paulus på hans store misjons-
reiser. Paulus hadde et særlig 
ansvar for misjon blant hednin-
ger (ikke-jødiske kristne) og dro 
rundt til byer og menigheter i 
Lilleasia, Makedonia og distrik-
tene rundt Egeerhavet. Også 
her kan vi kanskje se for oss en 
«utgang» og en «inngang»? Som 
misjonær var han utsendt, slik 
han selv sier det i brevet til Ga-

Tekst: Jorunn Raddum

Reise som utganger og innganger

James Tissot: Journey of the Magi. Kilde: Minnesota Institute of Arts
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laterne: «Paulus, apostel, ikke ut-
sendt av mennesker eller ved noe 
menneske, men av Jesus Kristus 
og av Gud, vår Far, som reiste 
ham opp fra de døde.» Paulus´ 
reiser endte i Roma, der han satt 
i fangenskap. Etter tradisjonen 
ble han henrettet utenfor bymu-
ren under keiser Neros kristen-
domsforfølgelser, ca. år 65 e.Kr.

«Da Jesus var født i Betlehem i 
Judea, på den tiden Herodes var 
konge, kom noen vismenn fra 
Østen til Jerusalem,» forteller 
Matteus. Etter legendene kom 
de ridende på kameler, med 
gaveskrin i oppakningen. De 
hadde reist ut fra sitt eget land, 
fulgt Betlehemsstjernen og ville 
komme for å hylle den nye kon-
gen som var født. Vi kan se dem 
for oss, der de ankommer stal-
len og treder inn.

Bibelen er full av fortellinger om 
reiser, fra fredelige vandringer 
og kongelige inntog i fredstid, 
til spionutsendelser og soldat-
fremrykninger i krig. Finnes det 
noen overordnet forståelse å 
spore i alle disse reiser, som en 
felles overbygning?

Salmenes bok i Det gamle tes-
tamentet setter oss på sporet 
av en slik overbygning. Salmene 
er poetiske tekster, eller tehil-
lim på hebraisk, som betyr «lov-
prisninger». Selv om mange av 
salmene bærer overkriften «En 
salme av David», er det bred 
enighet om at Salmenes bok – 
sefer tehillim – stammer fra uli-
ke miljøer og tidsaldere. Mange 
har diskutert salmenes bruk og 
betydning, og der noen har lagt 
hovedvekt på salmenes liturgis-
ke funksjon i tempelet (Gunkel 
og Mowinkel), har andre ment 
at salmene er rent litterære 
tekster og fromhetsdiktning (J. 
Becker og N. H.Tur-Sinai). Uav-
hengig av dette; salmene er ut-
trykk for dyptgripende gudstro 

og har gjennom tidene gitt men-
nesker ord for sin nød og klage, 
tro og lovprisning.

Vi vet for øvrig at de aller første 
kristne menighetene sang fra 
Salmenes bok, og at Jesus selv 
siterte derfra skriver Lukas (Luk 
24,44).

Blant tekstene er det også noen 
reisesalmer, nærmere bestemt 
«sanger ved festreisene». Salme 
121 er en av disse, og begynner 
slik: «Jeg løfter mine øyne opp 
mot fjellene. Hvor skal min hjelp 
komme fra?» I siste vers finner vi 
denne kjente linjen: «Herren skal 
bevare din utgang og din inn-
gang fra nå og til evig tid.» 

Om det dreier seg om en kon-
kret og fysisk reise, eller reisen 
er å forstå billedlig, som i «livets 
reise», gir verset en overbygning 
og forståelse av all vår bevegelse 
og «forflytning». Herren beva-
rer oss fra vi reiser «ut» og til vi 
kommer «inn». Selv om vi skulle 
møte farer på vår vei, ja om vi 
så skulle miste livet, forblir vår 
reise i dette bildet. Vår utgang 
er fra Herren, som skapte oss og 
som elsker oss. Vår inngang er 
tilbake til dette hjem, der vi får 
bo «til evig tid.»

På livets «reise» og i all vår ferd 
er vi alltid hjemmehørende hos 
Gud. I denne forstand er vår rei-
se alltid trygg. Det visste også 
Jesus, selv om han skulle miste 
sitt liv underveis. Gjennom flere 
år vandret han til fots mellom 
småbyene rundt Genesaretsjø-
en, til Kapernaum og Betsaida 
og rundt omkring i Galilea. 
Hans aller siste dager var enden 
på denne vandringen, opp til 
Jerusalem. Så setter Jesus selv 
rammen om sin «reise» når han 
sier: «Jeg er utgått fra Far og er 
kommet til verden. Jeg forlater 
verden igjen og går til Far (Joh 
16,28). 

Sommerfest 
Før sommeren i fjor hadde 
vi en fest for frivillige i Tre-
foldighet. Først feiret vi 
gudstjeneste i kirken. Ko-
rene våre var med og gjorde 
dette til en ekstra flott opp-
levelse. Deretter samlet vi 
oss i parken bak kirken til 
grilling og leker. Det yret av 
folk og aktivitet rundt om 
på området. Mange smilte 
og takket da vi var ferdige.

18. juni i år gjentar vi suk-
sessen. Først en flott guds-
tjeneste i kirken klokka 
11.00. Deretter fortsetter 
feiringen i parken ved kir-
ken. Vi griller og har leker 
og moro for store og små. 
Har du gode ideer som du 
tror kan gjøre arrangemen-
tet enda bedre? Ta kontakt 
med menighetsrådsleder 
Karin Thorsen, 918 13 355, 
eller menighetspedagog Ås-
mund Aarvik, 469 50 639. 
Vi trenger også frivillige 
som kan være med og lage 
til.

Vi gleder oss til å møte 
mange 18. juni.
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Ville vi klare å gjen-
nomføre konfirmant-
leiren i år? Det var så 
mye som var usikkert. 
Eckhard hadde lagt 
planer, men vi visste 
ikke hva slags avtaler 
han hadde gjort. 

Vi visste at Si-Buss i Froland 
skulle kjøre oss, og så trodde vi 
at vi hadde en avtale om over-
natting. Men vi hadde ingen 
anelse om hva plassen het eller 
hvordan vi skulle komme i kon-
takt med dem. Etter hvert falt 
alle brikkene på plass, en etter 
en, og vi forstod at dette kunne 
gå bra.

Lørdag 18. februar, klokka 06.00 
om morgenen drog vi av gårde, 
29 konfirmanter, 8 ledere og en 
bussjåfør. Litt trøtte, men for-
ventningsfulle. Dagen før hadde 
alle ferger mellom Kristiansand 
og Hirtshals vært innstilt på 
grunn av mye vind. Heldigvis 

var det ikke mye sjø igjen da vi 
kom utaskjærs. Klokka 18.30 
var vi fremme og ble servert 
varm suppe og rundstykker på 
leirstedet ved Lichtensee, ca. 30 
minutter nordøst for Hamburg 
sentrum. Resten av kvelden lek-
te og sang vi og ble godt ristet 
sammen. Kvelden ble avsluttet 
med korssamling der vi tente 
lys, sang og fikk med oss noen 
gode ord før natten.

Etter frokost søndag drog vi 
til den norske sjømannskirken 
i Hamburg. Sjømannspresten 
der, Dag Eidhamar, var en nær 
venn av Eckhard. Vi var med 
på gudstjenesten der, vår orga-
nist Tim spilte og prost Jorunn 
deltok. Etterpå spiste vi deilige 
fastelavnsboller. Dag fortalte 
oss om sjømannskirken som 
forsoningskirke, om krigen, og 
den vanskelige tiden etterpå, da 
de norske i Hamburg var delt i 
to leire, de som var der før kri-
gen, og de som kom der fordi de 
hadde hatt nære relasjoner til 
tyske soldater.

Deretter gikk vi 250 meter til 
St. Michaelikirken, en av fem 
hovedkirker i Hamburg. Vi ble 
tatt godt imot av domkantor 
Magne Harry Draagen. Han er 
norsk og studerte samtidig med 
Tim på Norges musikkhøgskole. 
Han fortalte om kirken og de 5 
orglene der. Draagen spilte for 
oss og noen av konfirmantene 
fikk til og med prøve det fantas-
tiske orgelet. 

Konfirmanttur til Hamburg
Tekst og foto: Åsmund Aarvik

Vi avsluttet ettermiddagen med 
Sprung Raum, en stor trampoli-
nepark i Hamburg. Det var vel-
dig moro med mange forskjel-
lige aktiviteter. Noen av oss fikk 
prøvd oss på ting vi ikke hadde 
vært borti før, mens andre viste 
imponerende ferdigheter.

Leirplassen vi bodde på lå fint 
til ved et vann, med bøkeskog 
rundt omkring. Vi ble tatt godt 
vare på av dyktige og vennlige 
ansatte som serverte oss variert 
og kjempegod mat. 

Mandag startet vi med pile-
grimsvandring. Været var surt 
og kaldt, men det var heldigvis 
opplett det meste av tiden. Vi 
startet vandringen ved St. Ger-Bli kjentlek første kveld.

Noen fikk til og med prøve orgelet i St. Michaeli-
kirken.
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trud kirken. Han som tegnet 
den, Johannes Otzen, var lærer 
for, og senere sjef for Christian 
Fürst, som tegnet Trefoldig-
hetskirken. Disse kirkene er så 
like at noen beskyldte Fürst for 
å ha kopiert St. Gertrudkirken i 
Hamburg. For oss var det ikke 
vanskelig å finne likheter mel-
lom kirkene, men opplevelsen 
inne i kirken var ganske for-
skjellig fra Trefoldighet.

Om kvelden hadde vi Handels-
spillet. Spillet prøver å vise 
konfirmantene hvor urettferdig 
handelen i verden er. Engasje-
mentet var stort, og det ble en 
intens og lærerik økt.

Tirsdag besøkte vi konsentra-
sjonsleiren Neuengamme. Vi 
fikk omvisning med kunnskaps-
rike guider som fortalte om 
hvordan det nazistiske styret 
undertrykte alle som mente noe 
annet, og hvordan de ønsket å 
utrydde mennesker de betrak-
tet som mindreverdige. Histo-
riene var sterke og vanskelige å 
fatte. 

Denne siste kvelden hadde vi 

festkveld med underholdning. 
Konfirmantene var under hele 
turen delt i grupper som stadig 
ble utfordret til å løse forskjelli-
ge oppgaver. Gruppene stod for 
underholdningen, og vi kåret en 
vinner av konkurransen mellom 
dem. Til slutt hadde vi korssam-
ling, og som alle andre kvelder 
avsluttet vi den med å synge, 
Må din vei komme deg i møte. 

Hva sitter sterkest igjen et-
terpå? Det er uten tvil felles-
skapet. Det å få være sammen 
flere dager og bli bedre kjent var 
kjempefint. Når alt skal skje i lø-
pet av en og en halv time etter 
skoletid, blir det ikke så mye tid 
til å bli like godt kjent. På turen 
ble det annerledes. Vi pratet, 
spiste, konkurrerte mot hver-
andre, kranglet litt og lo og sang 
sammen. Det var veldig flott. Vi 
hadde også med oss gode ung-
domsledere og en pappa som 
var med og gjorde dette til en 
kjempefin tur.

Vi er også takknemlige for alle 
konfirmantforeldre og andre 
som har heiet på oss underveis. 
Det har gitt inspirasjon. Og så 
er vi veldig glade for at Eckhard 
hadde gjort forarbeidet, slik at 
vi kunne få dette til.

Vandringen gikk videre til flere 
andre kirker, alle steder fikk vi 
stempel i pilegrimspasset vårt, 
og vi leste en tekst fra bibelen 
og fikk en kort orientering om 
kirken. Det siste stoppet på 
vandringen var ved St. Micha-
elikirken. Etter det fikk kon-
firmantene lov til å utforske 
Hamburg på egen hånd i små 
grupper. 

Handelsspillet - harde forhandlinger.

Pilegrimsvandring i Nikolaikirken som ble bombet under krigen.

På utsiden av St. Gertrudkirken.
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Søndag 23. april kl. 19.00 
Vårkonsert med Agder Kammerorkester, dirigent Ola Balstad.
Mendelsohn: Symfoni nr.4, Svendsen: Romanse, Dvorak Serenade op. 44 

Søndag 7. mai kl. 11:00
Stor festgudstjeneste med kor sammensatt av Trefoldighet aspirant-
kor, Trefoldighet barne og ungdomskantori, Hisøy Jubilate, blåsere fra Ag-
der Brass og Aleksander Haga Tveit på pauker. 

7. mai er jo selve jubileumsdagen for Arendal by! Derfor er det en stor 
ære at både barnekorene i Trefoldighet (sammen med barn fra Hisøy 
menig het) og at Trefoldighet Kantori er med på å feire byen vår denne 
dagen. Det fremføres salmer i nye arrangementer av kjente salmer for 
denne besetningen av kantor Tim Harry Blomberg. Mange av salmene 
denne dagen er skrevet av salmediktere fra Arendal. Elevine Heede og 
Sophie Bonnevie er to av salmedikterne som er med denne dagen med 
salmene «Ånd fra himlen, kom med nåde» og «Når dagen atter sender» 
- begge i nye musikalsk drakter.

Søndag 7. mai kl. 19:00
Stor festkonsert ”Horisont” med Trefoldighet Kantori, Tim Harry 
Blomberg (dirigent),  Eirik Dørsdal (trompet), André Kassen (saksofon), 
Lars Andreas Haug (tuba), Øyvind Nypan (gitar), Trygve Tambs-Lyche 
(trommer).
.
Til både Arendal by og Risør bys jubileum dette år er det skrevet et 
helt nytt musikkverk for jazzkvintett og kor: ”Horisont.” Trefoldighet 
kantori er så heldig å få være med på denne jubileumskonserten. 

Komponisten heter Eirik Dørsdal og er musiker bosatt i Risør. Tekstene 
er skrevet av Mari Nymoen. På konserten vil noen av tekstene synges 
av koret i tillegg til at Nymoen selv leser noen av tekstene. Det blir 
også vist bilder av fotograf Ole Brodersen.

Dørsdal skriver selv om musikken: ”Som musiker og komponist bosatt i 
Risør er dette en fin utfordring å jobbe med, og en flott måte for meg å kunne 
bidra på en personlig måte inn i markeringen. Målet har vært å lage et verk 
som i stemning og atmosfære reflekterer landskap og liv vi har rundt oss her på 
sørlandskysten. 

Verket har tittelen Horisont. Horisonten mellom himmel og hav kan sees 
fra veldig mange steder i Risør og i Arendal. Tittelen byr på en åpenhet og 
ro, som vi finner i slik utsikt. Horisonten peker i alle retninger på samme 
tid. Velger du å utfordre den, kan du ende opp nesten hvor som helst. Det 
har alltid vært forlokkende å skue utover og drømme seg avgårde med en 
horisont fremfor seg. Dette drømmebildet vil være kimen i utarbeidelse av 
verket til denne konserten.»

Arendal 300 år
Konserter i 
Trefoldighetskirken

Trefoldighet barne- og ungdomskantori.

Foto: Tobias Hole Aasgaarden.

Komponist Eirik Dørsdal. Foto: Liv Øvland
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Søndag 4. juni kl. 18:00
Konsert – «Fyren på fyret», Knut Mørland (forteller), Bendik Hofseth 
(saksofon), Rasmus Solem  (piano, keyboard), Arild Nyborg (slagverk, elek-
tronik), Trefoldighet Vocale, Tim Harry Blomberg (dirigent). Komposisjon: 
Michael Villmow.

Denne søndagen er det duket for enda en jubileumskonsert med lo-
kale krefter fra byen vår. Musikkens venner har engasjert komponist 
og saksofonist Michael Villmow til å skrive et jubileumsverk for by-
ens 300 år. Michael Villmow er opprinnelig tysk, men har bosatt seg i  
Kolbjørnsvik og virker der som komponist og musiker. Han har jevnlig 
samarbeid med vår kantor Tim Harry Blomberg m.fl. I Kolbjørnsvik 
bor han bare et par kilometer fra Store Torungen og med utsikt til ha-
vet – her har han sin egen komponisthytte hvor han skriver. 

Michael Villmow har intervjuet byens egen «fyrvokter» Knut Mørland 
om hans rolle som både poet og fyrvokter langt der ute i havgapet. Der 
han både lever, sovner og våkner til vind og vær – året igjennom.

Med utdrag i disse samtalene har komponist Villmow skrevet tekster 
og musikk som han har kalt «Fyren på fyret». Tekstene er på både 
norsk og engelsk og verket er skrevet for damekor, saksofon og tan-
genter og Knut Mørland vil selv fortelle/lese denne kvelden. 

Michael Villmow skriver selv om musikken:
«På bakgrunn av byutviklingen er fyret et landemerke for byen. For handel 
og frakt var fyret en orienteringspunkt som skapte sikkerhet for innreisen. 
For Arendalitter er fyret utenfor byen en veiviser til verden utenfor. Knut 
Mørland er fyren på fyret som bor og arbeider der og har gjort det i mange 
år. Hans tanker om Arendals natur og livet fra innsiden og utsiden bruker 
jeg som innhold og form for miniatyrene. Å bruke en person og et definert 
sted som utgangspunkt gjør det mulig å skape forståelse og refleksjon om 
egen og andres perspektiv. 

Havet, Danmark og Europa mot sør og kysten mot nord. Havet var grunn-
laget for frakt, handel og kulturell utveksling. Dermed har vi det lokale og 
det fjerne, hjemland og „wanderlust“ (vandringslyst). 

Vi tar opp en rekke ulike emner i tillegg: Ro/stillhet og energi/naturkraft, 
havets vidde og fyrets korte lysglimt, forandringer og stillstand, mørket og 
et bredt spekter av lys i forskjellige farger, et menneske og en verden”.

Komponist Michael Villmow. Foto: Liv Øvland.

Forteller Knut Mørland.

Dirigent Tim Harry Blomberg.

Agder Kammerorkester deltar på vårkonserten søndag 23. april.

Bendik Hofseth (saksofon). Foto: Tore Sætre. 
Kilde: Wikiwand.no



Fotoalbum
Foto: Åsmund Aarvik

Noen av konfirmantene hadde et julespill på skolegudstjenesten til Stinta skole. Siste babysang før jul.

Lysmesse. Noen av tårnagentene i tårnet ved det gamle urverket.

Endelig kunne vi feire prostigudstjeneste igjen. Det var flott.
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Foto: Iryna, Azar og Arnhild.

5 barn til dåp på en gang er ikke så vanlig.

Kia-
hjørnet

KIA har hatt noen flotte turer på 
nyåret. I januar hadde vi skidag 
på Øynaheia og i februar hadde vi 
kveldstur til Hovekilen. 
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Quiz
ved Jens Barland

1. Hvem var gift med Rut i 
Ruts bok i det gamle testa-
mentet?

2.  Hva er den kjemiske for-
melen for ozon?

3. Hva heter Arendals kom-
muneblomst?

4. Hvor lang er en alen?

5. I hvilken kommune ligger 
Torghatten?

6. Hva er en kaskelott?

7. Hvilken Arendalsfamilie 
bygde det gamle rådhuset 
(innviet 1815)?

8. Hvilke siffer kan et kvadrat-
tall ikke ende på?

9.  Hva er norgesrekorden i 
stavsprang (pr. 12.03.23)?  

10. Hva heter sentralbanksje-
fen i Norges Bank?

SVAR PÅ QUIZ

Test dine allmennkunnskaper!

1. Boas
2. O₃
3. Villtulipan
4. 62,75 cm.
5. Brønnøy
6. En hvalart, også kalt 

spermhval.
7. Kallevigfamilien
8. 2, 3, 7 og 8.
9. 6,00 meter
10. Ida Wolden Bache

Konfirmasjonsgudstjenester 2023

Lørdag 27. mai kl. 11.00
Lars Solberg Arnesen
Thea Emilie Ulsted Brasøy
Linnea Bekkevold Gustavsen
Kaja Louise Johansen
Felix Alexander Klæbo Jørgensen
Vilde Aanstad Kolaas
Ida Emilie Larsen
Adrian Johan Møster
Roma Elene Paulsen
Mathea Osa Syvertsen
Mira Totland
Simen Myren Øia

Lørdag 27. mai kl. 13.00
Pia Buene Abusland
Hanna Nystøl Eikaas
Mikkel Aanonsen Harnes
Celina Aanonsen Kjersmeier
Hanna Leanda Knutsen
Kristoffer Ihme Lesteberg
Mathea Marie Persen

Oskar Utnem Tveit
Felicia Martine Vesa

Søndag 28. mai kl. 11.00
Tone Steinsland Berntsen
Anniken Haltevoll Gjennestad
Vilde Liland Jensen
Jakob Eide Josefsen
Caroline Beatrice Miller
Malin Olsen
Tekla Elsa Kornelia Olstad
Håvard Alexander Huseth 
Seljåsen
Kevin Strand
Theo Botterli Syvertsen
Tobias Dahl Sørensen
Christine Abrahamsen Vintermyr
Teodor Terkelsen Wickstrøm

Alexandra konfirmeres i 
Tromsø og Mina i Barbu.
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Min salme
Sigrid D. Medley-Tellefsen

Påskemorgen slukker sorgen
Påskemorgen / slukker sorgen, / slukker sorgen 
til evig tid; / den har oss givet / lyset og livet,

lyset og livet i dagning blid. / Påskemorgen
slukker sorgen, / slukker sorgen til evig tid.

Redningsmannen /er oppstanden, / er oppstan-
den i morgengry! / Helvede greder, /himlen seg 

gleder, / himlen seg gleder med lovsang ny.
Redningsmannen / er oppstanden,

er oppstanden i morgengry!

Sangen toner, / vår forsoner, / vår forsoner til 
evig pris; / han ville bløde / for oss å møte,

for oss å møte i paradis. / Sangen toner,
vår forsoner, / vår forsoner til evig pris.

Bøtt er brøden, / død er døden, / død er døden 
som syndens sold! / Nå ligger graven / midt i 

gudshaven, / midt i gudshaven i Jesu vold. 
Bøtt er brøden, / død er døden, / død er døden 

som syndens sold.

Mørket greder, / englekleder, / englekleder de er 
som lyn. / Om enn bedrøvet, / smiler dog støvet, 
/ smiler dog støvet ved englesyn. / Mørket gre-
der, / englekleder, / englekleder de er som lyn.

Se, i skarer / opp vi farer, / opp vi farer fra grav 
til sky. Tungene gløder, / Herren vi møter, / Her-

ren vi møter med lovsang ny. / Se, i skarer / 
opp vi farer, / opp vi farer fra grav til sky.

T: N.F.S. Grundtvig (1843)
M: Ludvig M. Lindeman (1864)

Min salme er en kjær påske-
salme som lenge har gjort inn-
trykk og som jeg forbinder med 
påskefeiringens gleder fra da jeg 
vokste opp. Familiens sammen-
komster på hytta, med lek, ski 
og moro.

Grundtvig formidler påskens 
oppstandelsesbudskap med et 
enkelt språk, og salmen er sam-
tidig monumental. Påskens opp-
standelsesbudskap blir uttalt og 
det har gjort inntrykk på meg. 
«Påskemorgen slukker sorgen, 
slukker sorgen til evig tid»  toner 
det ut av høyttaleren på radioen. 
Det gode og positive i dette bud-
skapet, får meg til å tenke at noe 
av dødens brodd er overvunnet. 
Det gir en form for trøst. 

Det er også Lindemanns melodi 
som gjør at jeg er spesielt glad 
i denne salmen. Melodien er så 
positiv og «flyr» avgårde med 
påskens jublende budskap. Den-
ne salmen er et overdådig gle-
desutbrudd og spiller på mange 
strenger. 

I denne tiden hvor mye kan for-
tone seg skremmende og tungt 
rundt oss synes jeg det kan være 
godt å få hvile tankene litt i et 
gledesutbrudd gitt til oss av Lin-
demann og Grundtvig. 

Jeg ønsker deg en riktig god 
påske!

Gode tanker fra Sigrid 



Bohus

StormoStormo
Strømsbusletta 11, Arendal 

Telefon 37 00 56 56
Mandag-fredag 07.30-18.00  

Lørdag 09.00-15.00

Arendal, Pollen. Tlf: 37 09 99 41
www.cornerarendal.no

GRAVMINNER
Vakkert – varig – verdig

Spesialister på omsliping, navntilførsel, 
restaurering og oppussing.

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no  
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik 

Mandag-fredag.......... kl. 07.00-16.00
Torsdag........................ kl. 07.00-18.00

Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

10 års 
gratis

oppretting
av nye
stein

Skifer fra:

Oppdal, Alta

og Otta.

Alt av granitt

kantstein på

lager.

ALT I STEIN

www.skifer-granitt.no

Vi har nettopp åpnet

sørlandets fineste steinbutikk!

Tlf. 37 04 72 31

Asiatisk mat. A la carte - Buffet - Take away
Østregate 1, Arendal 

Tlf. 37 09 88 98

• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY • HÅNDKLÆR 

Restaurant for de fleste. Asiatisk mat, 
take away, søndagsbuffet, catering.

Frolandsveien 118 - 4848 Arendal
Tlf. 37 00 12 22

post@batterielektro.no
www.batterielektro

Arendal kommunes bokprosjekt ferdigstilles med  
utgivelsen av bind 3 “Moderne tider” i slutten av april. 

Bind 1 tar for seg Arendals historie fram til byen ble kjøpstad 
 i 1723. Bind 2 handler om Arendal i sjøfartens tid, mellom 
1723 og 1900. Bind 3 omfatter nyere tid – fra 1900 til 2023. 

Bøkene kan kjøpes hos bokhandlerne og på Kuben. 

ARENDAL BY- OG REGIONHISTORIE

Agder Sparebank

REPARASJON AV ALLE
TYPER HVITEVARER

Vi monterer hvitevarer
Tilbyr hjemmeservice på

www.arendalelektroverksted.no
post@arendalelektroverksted.no

370 96 000

• Komfyr
• Vaskemaskin
• Oppvaskmaskin
• Tørketrommel
• Kjøl/frys
• Ventilator
• Kaffemaskiner

ELEKTROVERKSTEDETAS



Olaf  Slaattene AS
Begravelsesbyrå

og Blomsterhandel
Etablert 1925

Kystvn. 151, 4842 Arendal
Telefon: 370 59 165

VAKT 
HELE DØGNET

Solgt! Eiendomsmegling
www.solgteiendom.no

Prosjekterer og leverer alle typer in-
stallasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT
BUTIKKUTSALG

El-installasjoner Telefonsystemer              For pristilbud
Internkontroll Dataspredenett              Tlf 37 00 26 00
Brannalarmsystemer Adgangskontroll      Gåselia 12 - 4847 Arendal
Tyverianlegg  TV-overvåkning                   Pb. 1638 - Arendal

www.eletro-entreprenoren.no
E-mail: post@eletroentreprenoren.no

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Åpent:

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Åpent:
Hverd. 7.30 - 15.30
Lørdag stengt

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Åpent:
Hverd. 7.30 - 15.30
Lørdag stengt

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Åpent: Hverd. 7.30 - 15.30. Lørdag stengt

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Frolandsveien 6, 4847 Arendal
E-post: arendal@bravida.no
www.bravida.no

Åpent:
Hverd. 7.30 - 15.30
Lørdag stengt

abp-elektro.no

Fokus på kvalitet, 
sikkerhet og 
fornøyde kunder!

Tlf. 37 05 96 00 - Skilsøveien 166, 4818 Færvik
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Tore 
Konnestad

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå AS 
Tlf. 915 52 003

Arendal begravelsesbyrå

Et verdig og rimelig alternativ

Knut R. Bygland - tlf. 37 01 02 51 - www. byglands.no
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Vi går til kirke
2. april
Palmesøndag
Kl. 11:00 Gudstjeneste 
Helge Bjørgaas Helle og Tim Harry 
Blomberg

6. april
Skjærtorsdag 
Kl. 11:00 Gudstjeneste
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

7. april
Langfredag
Kl. 11:00 Gudstjeneste 

8. april
Påskeaften
Kl. 22:30 Gudstjeneste
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

9. april
Påskedag
Kl. 11:00 Gudstjeneste

16. april
2. søndag i påsketiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste

23. april
3. søndag i påsketiden 
Kl. 11:00 Gudstjeneste

30. april
Ingen gudstjeneste.

1. mai
Kl. 11:00 Gudstjeneste i samarbeid 
med 1.mai-komiteen i Arendal 
sentrum. 
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

Kl. 13:00 MC-gudstjeneste i samar-
beid med Holy Riders. 
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

7. mai 
5. søndag i påsketiden
Kl. 11:00 Jubileumsgudstjeneste 
Arendal 300 år. Sammensatt 

DÅP
2022
04.12. Aksel Holm Håland
04.12. Mats Holm Håland
04.12. Ida Sekkelsten Austefjord
04.12. Ørjan Sekkelsten   
 Austefjord
04.12. Lukas Westergren Olsen

2023
15.01. Hedda Ugland Syrdalen
29.01. Elle Fjeldsbø Syrdalen
05.02. Lars Handeland-  
 Windingstad
09.02. Jan Harald Soriano Vedø
26.02. Tiril Kiste-Berg

barnekor fra Hisøy menighet og 
Trefoldighet menighet.
Blåsere fra Agder Brass.
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

14. mai
6. søndag i påsketiden 
Kl. 11:00 Gudstjeneste

17. mai 
Kl. 11:30 Gudstjeneste

18. mai Fredly bedehus
Kristi himmelfartsdag
Kl. 11:00 Gudstjeneste

21. mai
7. søndag i påsketiden 
Kl. 11:00 Gudstjeneste
Jorunn Raddum, Ravn Kåre Kars-
rud og Tim Harry Blomberg

27. mai
Pinseaften 
Kl. 11:00 Konfirmasjons-
gudstjeneste ved Jorunn Raddum 
og Tim Harry Blomberg

Kl. 13:00 Konfirmasjons-
gudstjeneste ved Jorunn Raddum 
og Tim Harry Blomberg

28. mai
1. Pinsedag
Kl. 11:00 Konfirmasjons-
gudstjeneste ved Jorunn Raddum 
og Tim Harry Blomberg

4. juni
Treenighetssøndag
Kl. 11:00 Gudstjeneste
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

11. juni
2. søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste Frivillighe-
tens dag. 

18. juni
3. søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste

GRAVFERD
2022
07.10. Karin Hansine Kjeldsen  
22.11. Ingeborg Johnsen 
29.11. Vegard Gramm  
30.11. Kari Marianne Slagsvold 

2023
06.01. Sverre Bjarne Henriksen 
11.01. Olav Arnold Tellefsen 
19.01. Svein Tore Kveim 
20.01. Karl Johan Bilstad 
27.01. Bjørg Jarlfrid Spikkeland 
03.02. Eckhard Graune 
10.02. Else Synnøve Bjørnebo  
 Hansen



Velkommen!

MAN

TIR

ONS

TOR

11:00 
Gudstjeneste. Se oversikt inne i bladet, 
på hjemmesida eller i avisene.

18:00 - 19:30 (siste mandagen i måneden)
KIA (Kristent interkulturelt arbeid): 
Norsk treningskafé i kirkekjelleren. 
Kontaktperson: Arnhild Reinum 

11.00 (annenhver uke)
Babysang i kirkekjelleren. 
Kontaktperson: Åsmund Aarvik

14.45 - 16.15
Konfirmantundervisning i Kirkekjelleren 
Kontaktperson: Åsmund Aarvik

17.00 - 17.30 (en gang i måneden)
Småbarnsmesse med påfølgende kveldsmåltid i 
kirken. Kontaktperson.: Åsmund Aarvik

18.45 - 21.30
Øvelse Trefoldighet kantori i kirken. 
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

14.30 - 16.00
Konfirmantundervisning i Kirkekjelleren 
Kontaktperson: Åsmund Aarvik

FRE

SØN
17.00 - 18.30  (annenhver uke ) 
Tårn agentklubb (8-12 år) i kirken.
Kontaktperson: Åsmund Aarvik

19.00 (første onsdag i måneden) 
Samtalegruppe i Kafé Katedral. Kontaktperson: 
Laila Hansen

14:00 - 16:00 (partallsuker)
KIA Strikkekafé i Kafe Katedral. 
Kontaktperson: Arnhild Reinum

16:45 - 17:30
Øvelse Trefoldighet Aspirantkor i kirken.
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

17:30 - 18:30
Øvelse Trefoldighet Barne- og 
Ungdomskantori  i kirken.
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

12:00 
Lunsjmesse i kirken.
I samarbeid med Kirkens Bymisjon.
Kontaktperson: Lene Gunnarson

Følg med på vår Facebook-side eller på 
www.trefoldighet.menighet.no

Årsmøte
Onsdag, 26.april, kl.18.00 i Trefoldighet Kirkekjeller 

I år har  vi valgt å legge menighetens årsmøte til en kveld midt i uka.
Menighetens årsmelding og regnskap legges fram.

Videre program er ikke fastlagt, men hold av dagen.


